
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 Тацинский детский сад «Солнышко» 

___________________________________________________________ 

 
    приказ 

 

 

от  28.02.2023 года                         №  23  - ОД                             ст.Тацинская 
 

Об утверждении сроков и состава 

экспертной группы для осуществления 

внутренней системы оценки качества 

образования (ВСОКО) в МБДОУ Тацинский 

д/с «Солнышко» 

В соответствии с Приказом Отдела образования Администрации 

Тацинского района от 28.02.2023 года №44 «Об утверждении сроков и 

состава экспертной группы для осуществления мониторинга оценки качества 

дошкольного образования»,  Программой внутренней системы оценки 

качества образования (ВСОКО) в МБДОУ Тацинский д/с «Солнышко», 

утвержденной приказом №31-ОД от 28.08.2022г 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Старшему воспитателю МБДОУ Тацинского д/с «Солнышко»  

Гореславцевой Э.Б. предоставить информацию о проведении 

внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) в 

МБДОУ Тацинском д/с «Солнышко», реализующем программу 

дошкольного образования, в соответствии с графиком  

(приложение 1), 

2. Утвердить состав экспертной группы для осуществления 

внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) в 

МБДОУ Тацинский д/с «Солнышко» (приложение 2), 

3. Старшему воспитателю МБДОУ Тацинский д/с «Солнышко» 

- обеспечить координацию работы по организации проведения 

внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) в 

МБДОУ Тацинский д/с «Солнышко» 

- обеспечить проведение оценочных процедур и обработку 

информации о дошкольном образовательном учреждении в 

соответствии с формой (приложение 2 к программе) 

- обеспечить последующую оценку эффективности принятых мер. 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Заведующий МБДОУ Тацинский д/с «Солнышко»     М.А.Головнева 

 



Приложение 1 

к приказу  МБДОУ 

Тацинский д/с 

«Солнышко»  

от 28.02.2023 № 23-ОД 

 

График организации и проведения ВСОКО в МБДОУ 

Тацинский д/с «Солнышко» 
 

 
 

№ Мероприятия Сроки 

1 Проведение ВСОКО В МБДОУ Тацинский д/с 
«Солнышко» 

01.03.2023- 
31.03.2023 

1.1 Проведение оценочных процедур экспертной группой 01.03.2023- 
20.03.2023 

1.2. Подготовка сводного аналитического отчета по 

ВСОКО 

21.03.2023- 

24.03.2023 

2 Разработка  рекомендаций по результатам 
ВСОКО 

25.03.2023- 
28.03.2023 

2.1 Проведение Педагогического совета по результатам 
ВСОКО 

29.03.2023 

2.3 Разработка мероприятий по повышению качества 
дошкольного образования в МБДОУ Тацинский д/с 
«Солнышко» 

29.03.2023- 
30.03.2023 

3 Управленческие решения по результатам 

проведенного анализа качества дошкольного 
образования 

31.03.2023 



Приложение 2 

к приказу  МБДОУ 

Тацинский д/с 

«Солнышко»  

от 28.02.2023 № 23-ОД 

 

Состав экспертной группы для осуществления ВСОКО 

 

Председатель экспертной группы – Гореславцева Э.Б., старший 

воспитатель  

 

Члены экспертной группы: 

1. Козорезова Н.А.- музыкальный руководитель; 

2. Сивакова В.А- учитель-логопед; 

3. Подковка Е.А.- педагог-психолог 

4. Юдина Н.И.-воспитатель 

 
 


		2023-02-28T16:06:43+0300
	Тацинский д/сад "Солнышко"
	Я являюсь автором этого документа




